5. *quam brevissime potui*: cf. *N.D.* 2, 3; *Fin.* 5, 9.

6. *dixeram*: 1, 34; cf. 1, 12.

7. *Cratippus noster*: cf. 1, 5. n. (*Cratippus*).

7. *animos hominum*, etc.: cf. *N.D.* 1, 27: *Pythagoras* . . . *conscuit unum esse per naturam rerum omnium inientum et commeantem ex quo nostri animi carperentur; de Sen.* 78: *audiebim Pythagoram Pythagoreosque* . . . *numquam dubitasse quin ex universa mente divina delibatos animos haberemus; Tusc.* 5, 38: *humanus autem animus decerptus ex mente divina; Virg. Georg.* 4, 220-227; *Sen. Ep.* 66, 12: *ratio autem nihil aliud est quam in corpus*

humanum pars divini spiritus mersa; Sext. Emp. 9, 127: *οι μὲν οὖν περὶ τὸν Πυθαγόραν καὶ τὸν Ἐμπεδοκλήα καὶ τὸ λοιπὸν τῶν Ἰταλῶν πλεῖσθι φασι μὴ μόνον ἡμῖν πρὸς ἀλλήλους καὶ πρὸς τοὺς θεοὺς εἶναι τῶα κοινῶνα, ἀλλὰ καὶ πρὸς τὰ ἄλογα τῶν ζῴων. ἐν γὰρ ὑπάρχει πνεῦμα τὸ διὰ παντὸς τοῦ κόσμου διήκον ψυχῆς τρέπον, τὸ καὶ ἐσοῦν ἡμᾶς πρὸς ἐκεῖνα; Alex. Polyh. ap. Diog. L.* 8, 27: *καὶ ἀνθρώποι εἶναι πρὸς θεοὺς συγγενῶνα, κατὰ τὸ μετῆχειν ἀνθρώπων θερμῶ . . . εἶναι δὲ τὴν ψυχὴν ἀπόστασμα αἰθέρος καὶ τοῦ θερμῶ καὶ τοῦ ψυχροῦ . . . ἀθάνατον τ' εἶναι αὐτῆν, ἐπειδὴ περ καὶ τὸ ἀφ' οὗ ἀπέσταται ἀθάνατόν ἐστι; for some patristic parallels cf. Lasaulx, *Die prophetische Kraft der menschl. Seele* (1858), 42, n. 119. As Zeller points out (*Die Philos. d. Griechen*, 1, 1, 5 ed. (1892), 416, n. 3; 417, n. 1), this belief is not to be ascribed to Pythagoras himself but is to be traced to later Stoic pantheistic infusions in Pythagoreanism. The doctrine as here set forth is for the most part in accord with the teaching of Aristotle (cf. Zeller-Wellmann, *op. cit.* 3, 1, 4 ed. (1909), 651, n. 3), and we may compare *Arist. de Gen. Anim.* p. 736 b 27 ff.: *λείπεται δὲ τὸν νοῦν μόνον θύραθεν ἐπεισείναι καὶ θεῶν εἶναι μόνον; cf. also 2, 119 infra.**

7. *quadam ex parte*: cf. *Rep.* 6, 26.

8. *tractos et haustos*: cf. 1, 110; 2, 26.

8. *ex quo intellegitur*: cf. 1, 126; 2, 97; and many other cases of this favorite phrase in Merguet, *Lexikon s. d. philos. Schriften*, 1 (1887), 893-894.

9. *eam partem*, etc.: this dual division is elsewhere noted by Cicero: *Off.* 1,

quae motum, quae adpetitum habeat, non esse ab actione corporis seiugatam; quae autem pars animi rationis atque intellegentiae sit particeps, eam tum maxime vigere cum plurimum absit a corpore. 71. Itaque expositis exemplis verarum vaticinationum et somniorum Cratippus solet rationem concludere hoc modo: 'Si sine oculis non potest exstare officium et munus oculorum, possunt autem aliquando oculi non fungi suo munere, qui vel semel ita est usus oculis ut vera cerneret, is habet sensum oculorum vera cernentium. Item igitur si sine divinatione non potest officium et munus divinationis exstare, potest autem quis, cum divinationem habeat, errare aliquando nec vera cernere, satis est ad confirmandam divinationem semel aliquid esse ita divinatum ut nihil fortuito cecidisse videatur. Sunt autem eius generis innumerabilia; esse igitur divinationem confitendum est.'